
UCHWAŁA NR LIV/31/2023 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 236 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w  planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok (zwiększyć plan dochodów 
o kwotę 43 350,00 zł), z tego: 

Dział Rozdział Treść Kwota 

801  Oświata i wychowanie 43 350,00 

 80101 Szkoły podstawowe 43 350,00 

  - dochody bieżące (wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej) 350,00 

  
- dochody bieżące (środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł) 

43 000,00 

Razem: 43 350,00 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok (zwiększyć plan wydatków o kwotę 
1 357 350,00 zł), z tego:  

Dział Rozdział Treść Kwota 

710  Działalność usługowa 3 000,00 

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 3 000,00 
 

 - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań) 3 000,00 

801  Oświata i wychowanie  43 350,00 

80101 Szkoły podstawowe  43 350,00 

- wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań) 350,00  

 
- wydatki bieżące (wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3) 43 000,00 

855  Rodzina 61 000,00 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 61 000,00 
 

 - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne) 61 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 200 000,00 

90095 Pozostała działalność 1 200 000,00 

- wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań) 300 000,00  

 
- wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne) 900 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06D364D6-C9EE-4B4B-A262-7B7D2CD8A29C. Podpisany Strona 1



926  Kultura fizyczna 50 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 50 000,00 

  - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne) 50 000,00 

Razem: 1 357 350,00 

3. W wyniku dokonanych zmian plan budżetu gminy na 2023 rok przedstawia się następująco: 

- plan dochodów w kwocie – 74.388.626,58 zł 

- plan wydatków w kwocie – 80.689.649,48 zł 

4. Zwiększyć plan przychodów o kwotę 1 314 000,00 zł do kwoty 6 572 687,22 zł z tytułu: 

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym zwiększyć 

o kwotę 1 314 000,00 zł. 

§ 2. Zmienia się w Uchwale Nr L/75/2022 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 22 grudnia 2022 roku 
w następujący sposób: 

1. § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
„1.Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości 6.301.022,90 
  
są przychody budżetu gminy w wysokości 6.301.022,90 
w tym:  
a) kredyt  4.864.000,00 
b) pożyczka 388.335,68 
c) nadwyżki z lat ubiegłych 56.609,54 
d) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

532.827,28 

e) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

459.250,40 

2.Ustala się plan przychodów w wysokości 6.572.687,22 zł, ustala się plan rozchodów w wysokości 271.664,32 zł - 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 5.”  
 
2.§ 11 otrzymuje następujące brzmienie: 
„Ustala się limity z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczki:  
1)w wysokości 2.000.000,00 zł z tytułu zaciągnięcia kredytów na pokrycie występującego w roku budżetowym 
przejściowego deficytu budżetowego, 
2)w wysokości 271.664,32 zł z tytułu pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach na zadanie pn.: "Wdrożenie programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Krzyżanowice w roku 
2023", 
3)w wysokości 388.335,68 zł z tytułu pożyczki na pokrycie planowanego deficytu budżetowego, 
4)w wysokości 4.864.000,00 zł z tytułu kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetowego.” 

§ 3. 1. Dokonać zmian w tabeli nr 2a do Uchwały Nr L/75/2022 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 
22 grudnia 2022  roku „Zestawienie wydatków majątkowych w 2023 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do Uchwały Nr L/75/2022 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 22 grudnia 
2022 roku „Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem nadwyżki 
budżetowej w 2023 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06D364D6-C9EE-4B4B-A262-7B7D2CD8A29C. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06D364D6-C9EE-4B4B-A262-7B7D2CD8A29C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/31/2023 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Zestawienie wydatków majątkowych    
w 2023 roku    

      
Dział Nazwa działu - zadania Wydatki w zł z tego:   

   w tym 

   
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

programy 
finansowane z 

pomocy 
zagranicznej 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 
010 Rolnictwo i łowiectwo  100 000,00 100 000,00   

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00 100 000,00   

 Realizacja zadań związanych z uporządkowaniem 
gospodarki ściekowej   w Gminie 100 000,00 100 000,00   

600 Transport i łączność 2 549 974,70 2 549 974,70   
60014 Drogi publiczne powiatowe 1 100 000,00 1 100 000,00   

 

Dotacja celowa dla Powiatu Raciborskiego na 
realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3506S na odcinku od skrzyżowania z DW 916 do 
skrzyżowania z DP 3528S w Krzanowicach oraz 
remont od skrzyżowania z DP 3528S do 
skrzyżowania z DW 917 i przebudowa drogi 
powiatowej nr 3529 S na odcinku od DK 45 w 
Tworkowie do początku obszaru zabudowanego 
Borucina”  

1 100 000,00 1 100 000,00 

  
60016 Drogi publiczne gminne 508 265,02 508 265,02   

Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez 
przebudowę dróg w sołectwie Chałupki i Zabełków 410 500,00 410 500,00   
fundusz sołecki Rudyszwałd - utwardzenie pobocza 
ul. Zagumnie w Rudyszwałdzie  47 057,02 47 057,02    
fundusz sołecki Zabełków - utwardzenie poboczy na 
ul. Spacerowej wraz z odprowadzeniem wód 
opadowych w Zabełkowie - Etap III 50 708,00 50 708,00   

60017 Drogi wewnętrzne 941 709,68 941 709,68   
 Przebudowa drogi transportu rolnego w Zabełkowie 941 709,68 941 709,68   

630 Turystyka 3 259 767,90 3 259 767,90 2 562 712,26  
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 3 259 767,90 3 259 767,90 2 562 712,26  

Projekt "Wirtualny Spacer" 136 000,00 136 000,00 132 000,00  
„Ekoturystyka – Atrakcje Dorzecza Górnej Odry”  
(przejście graniczne) 142 500,00 142 500,00 142 500,00  
Budowa stacji naprawy i ładowania rowerów 106 680,00 106 680,00 100 680,00  
Rewitalizacja budynku Roszarni w Tworkowie w 
ramach projektu "Szlakiem rodów Eichendorffów, 
Rothschildów i Reiswitzów" 

2 567 375,41 2 567 375,41 2 012 937,26 
 

Projekt "Legendy Górnej Odry" 60 892,49 60 892,49 58 275,00  
Budowa Krajowej Trasy Rowerowej nr 3 - Gmina 
Krzyżanowice 130 000,00 130 000,00   
Opracowanie dokumentacji technicznej trasy 
rowerowej Zabełków - Roszków 44 320,00 44 320,00 44 320,00  

 

Opracowanie koncepcji rozwoju i oznakowania tras 
rowerowych na terenie Gminy Krzyżanowice 72 000,00 72 000,00 72 000,00  

700 Gospodarka mieszkaniowa 560 000,00 560 000,00   
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 560 000,00 560 000,00   

 wykupy gruntów 560 000,00 560 000,00   
750 Administracja publiczna 313 663,40 313 663,40 263 663,40  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06D364D6-C9EE-4B4B-A262-7B7D2CD8A29C. Podpisany Strona 1



75023 Urzędy gmin (miast i miasta na prawach 
powiatów) 313 663,40 313 663,40 263 663,40  
wymiana okien w budynku Urzędu Gminy 50 000,00 50 000,00    
projekt "Cyfrowa Gmina" 263 663,40 263 663,40 263 663,40  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  31 134,71 31 134,71   

75412 Ochotnicze straże pożarne 31 134,71 31 134,71   

 fundusz sołecki Roszków - doposażenie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w sołectwie Roszków 31 134,71 31 134,71   

801 Oświata i wychowanie 50 708,00 50 708,00   
80104 Przedszkola 50 708,00 50 708,00   

 
fundusz sołecki Krzyżanowice - doposażenie placu 
zabaw znajdującego się na terenie przedszkola w 
Krzyżanowicach 50 708,00 50 708,00   

851 Ochrona zdrowia 150 000,00 150 000,00   
85121 Lecznictwo ambulatoryjne 150 000,00 150 000,00   

 Zagospodarowanie terenu przy budynku SPZLA w 
Tworkowie 150 000,00 150 000,00   

855 Rodzina 61 000,00 61 000,00   
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 61 000,00 61 000,00   

 Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę 
żłobka przy przedszkolu   w Krzyżanowicach 61 000,00 61 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 073 708,00 6 073 708,00   
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  660 000,00 660 000,00   

 
dotacje na realizację "Programu Ograniczania 
Niskiej Emisji" (ze środków pożyczki z 
WFOŚiGW) 660 000,00 660 000,00   

90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków  z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 2 246 000,00 2 246 000,00   
projekt i wykonanie opóźniacza wód nawalnych w 
Tworkowie 100 000,00 100 000,00   
wykonanie zbiornika małej retencji na rowie H14 w 
Krzyżanowicach 1 526 000,00 1 526 000,00   
przebudowa rowu przy ul. Kościelnej w 
Krzyżanowicach - etap II 200 000,00 200 000,00   

 

dotacje na realizację Gminnego Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji 420 000,00 420 000,00   

90095 Pozostała działalność 3 167 708,00 3 167 708,00   
Termomodernizacja budynku przedszkola w 
Zabełkowie wraz z wymianą źródeł ciepła w 
budynkach użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Krzyżanowice 2 900 000,00 2 900 000,00   
fundusz sołecki Chałupki - zadaszenie trybun 
zlokalizowanych na terenie WCWiR w Chałupkach 50 708,00 50 708,00   
zakup namiotów festynowych do integracji 
mieszkańców sołectwa Bolesław 40 000,00 40 000,00   
doposażenie placu zabaw w sołectwie Bieńkowice 87 000,00 87 000,00   

 

Opracowanie dokumentacji dot. montażu instalacji 
fotowoltaicznych na obiektach użyteczności 
publicznej Gminy Krzyżanowice 90 000,00 90 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150 000,00 150 000,00   
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 150 000,00 150 000,00   

 Dotacja - konkurs zabytki 150 000,00 150 000,00   
926 Kultura fizyczna 18 796 007,96 18 796 007,96   

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 18 796 007,96 18 796 007,96   

 

Pełnienie kompleksowego nadzoru inwestorskiego 
nad zadaniem pn.: Modernizacja basenu sportowo-
rekreacyjnego w Tworkowie, podniesienie 
potencjału sportowo-turystycznego gminy 
Krzyżanowice. Zadanie realizowane na podstawie 
dokumentacji pn.: Rewitalizacja i rozbudowa 
basenu w Tworkowie. 194 955,00 194 955,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06D364D6-C9EE-4B4B-A262-7B7D2CD8A29C. Podpisany Strona 2



Opracowanie dokumentacji technicznej oraz 
budowa przyłącza energetycznego w Tworkowie - 
zabezpieczenie potrzeb energetycznych 
infrastruktury basenowej. 248 005,86 248 005,86   
Modernizacja basenu sportowo-rekreacyjnego w 
Tworkowie, podniesienie potencjału sportowo-
turystycznego gminy Krzyżanowice. Zadanie 
realizowane na podstawie dokumentacji pn.: 
Rewitalizacja i rozbudowa basenu w Tworkowie. 18 242 050,00 18 242 050,00   
fundusz sołecki Tworków - Budowa zadaszenia 
trybun na boisku LKS przy                      ul. 
Głównej w Tworkowie - ETAP III 50 708,00 50 708,00   
środki sołeckie Tworków - Budowa zadaszenia 
trybun na boisku LKS przy                         ul. 
Głównej w Tworkowie - ETAP III 10 289,10 10 289,10   
zakup odkurzacza basenowego 50 000,00 50 000,00   

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 32 095 964,67 32 095 964,67 2 826 375,66 0,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06D364D6-C9EE-4B4B-A262-7B7D2CD8A29C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/31/2023 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

       
 PRZYCHODY I ROZCHODY 
związane z finansowaniem deficytu 

 i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej w roku 2023 
       
       
dochody  74 388 626,58    
wydatki  80 689 649,48    
kwota deficytu  budżetowego -6 301 022,90    
       
       
       
       
       

       
Rozdysponowanie przychodów i rozchodów 

      w złotych 
Wyszczególnienie § Przychody § Rozchody 

Przychody z zaciągniętych pożyczek  
i kredytów na rynku krajowym (w tym 
5.252.335,68 zł na pokrycie deficytu) 

952 5 524 000,00   

Nadwyżki z lat ubiegłych (w tym 56.609,54 
zł na pokrycie deficytu) 957 56 609,54   

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (w tym 532.827,28 zł 
na pokrycie deficytu) 

905 532 827,28   

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków (w tym 459.250,40 
zł na pokrycie deficytu) 

906 459 250,40    

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów    992 271 664,32 

OGÓŁEM X 6 572 687,22 X 271 664,32 
       
       
       
dochody 74 388 626,58  wydatki 80 689 649,48  
przychody 6 572 687,22  rozchody 271 664,32  
RAZEM 80 961 313,80   80 961 313,80  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06D364D6-C9EE-4B4B-A262-7B7D2CD8A29C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

zmian dokonanych w budżecie gminy na 2023 rok 

Niniejszą uchwałą dokonano zmian w budżecie:  

- zwiększono plan dochodów o kwotę: 

- 350,00 zł w rozdziale 80101 – otrzymana darowizna od osób fizycznych na potrzeby Szkoły 
Podstawowej w Bieńkowicach, 

- 43 000,00 zł w rozdziale 80101 – przyznany mini grant w ramach programu „Generacja V4” – temat 
przewodni projektu: „Emotional and physical well – being in being together – Dobre samopoczucie 
emocjonalne i fizyczne w byciu razem” dofinansowany ze środków Międzynarodowego Funduszu 
Wyszehradzkiego, 

- zwiększono plan wydatków o kwotę: 

- 3 000,00 zł w rozdziale 71004 – zabezpieczenie środków na zadanie pn.: „Sporządzenie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony w sołectwie Krzyżanowice”, 

- 350,00 zł w rozdziale 80101 - zabezpieczenie środków na zakup materiałów biurowych w Szkole 
Podstawowej w Bieńkowicach, w związku z otrzymaną darowizną od osób fizycznych, 

- 43 000,00 zł w rozdziale 80101 – zabezpieczenie środków na program „Generacja V4” – realizowany 
przez SP Krzyżanowice - temat przewodni projektu: „Emotional and physical well – being in being together 
– Dobre samopoczucie emocjonalne i fizyczne w byciu razem” – (wymiana uczniów przyjeżdżających 
z Węgier), 

- 61 000,00 zł w rozdziale 85516 – zabezpieczenie środków na zadanie pn.: „Opracowanie dokumentacji 
technicznej na budowę żłobka przy przedszkolu w Krzyżanowicach”, 

- 300 000,00 zł w rozdziale 90095 – zabezpieczenie dodatkowych środków na zakup energii, 

- 900 000,00 zł w rozdziale 90095 – zabezpieczenie dodatkowych środków na zadanie 
pn.: „Termomodernizacja budynku przedszkola w Zabełkowie wraz z wymianą źródeł ciepła w budynkach 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Krzyżanowice”, 

- 50 000,00 zł w rozdziale 92605 – zabezpieczenie dodatkowych środków na zadanie pn.: „Modernizacja 
basenu sportowo-rekreacyjnego w Tworkowie, podniesienie potencjału sportowo-turystycznego gminy 
Krzyżanowice. Zadanie realizowane na podstawie dokumentacji pn.: Rewitalizacja i rozbudowa basenu 
w Tworkowie”. 

Ponadto zaktualizowano „Zestawienie wydatków majątkowych w 2023 roku” oraz „Przychody 
i rozchody związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej w 2023 roku”, 
zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06D364D6-C9EE-4B4B-A262-7B7D2CD8A29C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (3)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



